Ibid. *Sticharium.* Junius secure vertit, *manipu-*

lum, et phelonem penulam, et epitachelium collarium; orarium retinet quidem, sed ridicule interpretatur psalmum oratorium, εὐκτικὸν μέλος. Ergo ministri ecclesiarum, qui orarium ferebant, psalmum oratorium ferebant. Quæso, inspicere imaginem Georgii Pachymeris initio Gregoræ, orario conspicuam: et dispice num ibi psalmum oratorium inventurus sis. GRETS.

309 *Ibid.* [Στιχάριον diaconalis tunica, talaris, undique clausa, nonnihil stricta, coloris albi pro solito, ἀπὸ τοῦ στιχοῦ, quod uno tractu contextatur, dicta.

Ibid. Φελώνην vocant casulam sacerdotalem, manicis carentem, ac totum corpus undique ambientem. Cappam neotericus quidam æque simpliciter ac inscienter vocavit. Ex privilegio et ad ampliorum ornatum palatino archidiacono casulam ferre licet.

Ibid. Οὐ μὴν ἐπιτραχήλιον. Ob sacerdotalis gradus defectum, cujus illud est insigne, stola nimirum e collo versus medias tibias defluens, cujus pendulæ hinc inde partes ad invicem sunt colligatæ.

Ibid. Ὠράριον, stola diaconalis sacerdotali strictior, cui in longum vox ἄγιος ter inscribitur. Sinistro tantum humero tunicæ superposita ac sinistra manu retenta gestatur.

Ibid. Σῶσον, Κύριε. His adde, si curiosius reliqua desideras, ὁ θεός, τὴν λαὸν σου, καὶ εὐλόγησον τὴν κληρονομίαν σου, ἐπίσχεψαι τὴν κόσμον σου ἐν ἡλείαι καὶ οἰκτιρμοῖς, ὕψωσον κέρασ Χριστιανῶν ὀρθοδόξων, καὶ κατὰπεψὼν ἐφ' ἡμᾶς τὰ ἔλεή σου τὰ πλοῦσια, πρεσβείαις τῆς παναγράντου δεσποίνης ἡμῶν θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας, τῇ δυνάμει τοῦ τιμίου καὶ ζωοποιοῦ σταυροῦ; προστασίαις τῶν τιμίων ἐπουργητῶν δυνάμεων, ἀσωμάτων. GOAR]

P. 66. Junius ubique perperam *catacaelos* pro *epicutacelos*. GRETS.

Ibid. [E novem officialium Magnæ ecclesiæ pentadibus primi sex, œconomus nimirum, sacellarius, scevophylax, chartophylax, sacellæ præpositus, hodieque primus defensorum (quondam protonotarius) ab auctoribus plerisque ἐξωκατάκοιλοι appellati. Ratio dubia est, et circa vocem conjecturis hucusque lusum est abunde. Paucis nugæ rejiciendæ, brevius quoque vera sententia proferenda. Sunt qui, ut liberius hallucinentur, ἐξωκατακόλους repudjant, quorum vice ἐξωκατακόλους reponunt, jejuna valde concilii Trullani, moniales can. 40 ἐξωκατεῖν, extra monasterium dormire, prohibentis, auctoritate fulti; hosque idem ἐξωκατακόλους quasi ἐξωκατακόλους, qui extra palatium vel patriarchium cubarent, dictos. Verum cur non facilius eos ἐξωκατεῖν quam ἐξωκατόλους ab ἐξωκατεῖν diceres? An non pervertit dictionis sensum præpositionis additamentum, quam vel litterulæ vel accentus mutatio corrumpere potest ex integro? At ante Leonis Armenii tempesta-

tem, dices, clerici juxta Cedrenum palatium non habitabant et erant ἐξώκοιτοι. Assentior. Verum ubi vocem ἐξωκατακόλων, quam soli neoterici scriptores suggerunt, in usu tunc fuisse demonstrabis? Quin imo si prius ἐξωκατάκοιλοι, qui e palatio erant ἐξώκοιτοι, cum a Leone Armenio (ne sicarii perduellesque, quod tunc actum est, fraudulenter cum clericis in palatium noctu irreperent) clerici pernoctaverint in regijs ædibus, nulla deinceps ἐξωκότων vel ἐξωκατακόλων esset habenda memoria. His junge, non palatinos, sed patriarchicos primos clericos ἐξωκατακόλους vocatos; ut quid hæc rerum dissentientium perturbatio et a palatio ad patriarchæ sedem digressus, ut qui palatii ἐξώκοιτοι, nomen dent patriarchicis

ἐξωκατακόλοις? Illi etiam, inquires, fuerunt e patriarchio ἐξώκοιτοι. Quasi vero inde ἐξωκατόκοι. Facilius, me iudice, diceres ἐξωκατακόλους quasi ἐξωκατακόλους, qui συγκέλλου patriarchæ *concellanei* privilegio, ut ad ejus *cellam* habitarent, nusquam gauderent. Terret me nihilominus ne id suggeram ἐξωκατακόλων dignitas, cui a privilegii aliis concessi privatione nomen mutuari prorsus indignum. Placet idcirco magis reliquos omnes his inferiores clericos ceu κατακόλους *loco depressiore et humili consistentes* spectare, hos vero sive in ecclesiæ consessu sive in procedendi ordine sive ad patriarcham vicinia sublimiores multo ac eminentiores, et (qui sunt modo spectatissimi cardinales) ἐξωκατακόλους

perfecte, *eminentissimos* decernere **310** vocandos. Detineor tamen Regiorum lectione vocem unam in duas dividente, diaconos memoratos ἐξωκατακόλους, *sex depressos*, patriarchæ nimirum assessores, verum dignitate, jure, loco, potestate inferiores omnino. Arriserat prius ea vocis expositio, quæ regiam urbem CP. ad veteris Romæ instar in montibus et vallibus variis sitam, quasdam etiam ecclesias tum in istis tum in illis exædificatas contemplant, humiliorum locorum oratoria minus e clerico dignis assignaret regendas, præcipuas vero, quæ in montibus fundamenta posita nanciscerentur, his ἐξωκατακόλοις velut montes lucernis reservatas censeret. Præter Junium conjectorem alius non adfuit qui sententiam firmaret auctor.

Et nunc ideo non acrius defensa, Georgii Coresii suis me litteris amice convenientis diversam mentem tenacius amplecti constitutum. Totus, inquit ille, CP. patriarchii situs concavum locum occupavit quondam, ejusque ædes cum reliquis spectatæ κόλην θέσιν *cavitatem* et velut *voraginem* exhibebant oculis, et in ea tum syncelli tum alii monachi patriarchæ obsequio mancipati vel etiam domestici sedem obtinebant, unde et κατάκοιλοι: primates vero clerici ἐξω κολόστητο; commorantes *domosque* amplas et excelsas adepti, ceu qui ex præcipuis familiis et proceribus seligerentur, ἐξωκατάκοιλοι nominati, qui non modo clericos alios, sed et pontifices ipsos honore præcederent. Hæc ille.